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A. Kiemen geassocieerd met ademhalingspathologieën
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B. Kiemen geassocieerd met darmpathologieën 

 

 

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

Re
sis

te
nt

ie
 (%

)

Salmonella sp.

2017 (n=134) 2018 (n=115) 2019 (n=223) 2020 (n=154)

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Salmonella sp. (n=154; 2020)

Resistent [R] Intermediair (I) Gevoelig (S)



 
                      Natuurlijke* en verworven antibioticaresistentie bij pathogene kiemen 

geïsoleerd bij varkens: 
Evolutie resistentie periode 2017 – 2020 en SIR verhouding 2020 

 

 14/06/2021 5 

 

 

  

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

Re
sis

te
nt

ie
 (%

)

E. coli

2017 (n=411) 2018 (n=342) 2019 (n=314) 2020 (n= 282)

0%

20%

40%

60%

80%

100%

E. coli (n=282; 2020)

Resistent [R] Intermediair (I) Gevoelig (S)



 
                      Natuurlijke* en verworven antibioticaresistentie bij pathogene kiemen 

geïsoleerd bij varkens: 
Evolutie resistentie periode 2017 – 2020 en SIR verhouding 2020 

 

 14/06/2021 6 

 

 

 

 

  

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

2017 2018 2019 2020

%
 R

es
ist

en
tie

% resistentie tov Ceftiofur bij E.coli geïsoleerd uit 
varken (2017-2020) 

Ceftiofur [C] EC Ceftiofur [C] Hemo EC Ceftiofur [C] Salm

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18

2017 2018 2019 2020

%
 R

es
ist

en
tie

% resistentie tov Flumequine bij E.coli geïsoleerd 
uit varken (2017-2020)

Flumequine [C] EC Flumequine [C] Hemo EC Flumequine [C] Salm



 
                      Natuurlijke* en verworven antibioticaresistentie bij pathogene kiemen 

geïsoleerd bij varkens: 
Evolutie resistentie periode 2017 – 2020 en SIR verhouding 2020 

 

 14/06/2021 7 

 

 

 

 

 

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

Re
sis

te
nt

ie
 (%

)

Haemolytische E. coli

2017 (n=180) 2018 (n=185) 2019 (n=213) 2020 (n=249)

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Haemolytische E. coli (n=249; 2020)

Resistent [R] Intermediair (I) Gevoelig (S)



 
                      Natuurlijke* en verworven antibioticaresistentie bij pathogene kiemen 

geïsoleerd bij varkens: 
Evolutie resistentie periode 2017 – 2020 en SIR verhouding 2020 

 

 14/06/2021 8 

 

C. Kiemen geassocieerd met sepsis, meningitis, encefalitis en 
huidaandoeningen  
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